2025 年度 賛助会会議 議事録

【日時】

令和 7 年 10 月 12 日(日) 午後 16:15～17:15

【場所】

ホテルイースト 21 東京 3 階(東陽の間)

■出席賛助会員(40 社)

アイデイ商事(株)、アイビスジャパン(株)、明石酒類(株)、アサヒ

ビール株式会社、(株)ウィスク・イー、MHD モエヘネシーディア

ジオ(株)、ガイアフロー(株)、CAMPARI JAPAN（株）、(株)北澤企

画事務所、(株)キムラ、キリンビール(株)、(株)K.S.P、国分グルー

プ本社(株)、(株) コートーコーポレーション、(株)サクラオブルワ

リーアンドディスティラリー、(株)佐弘商事、サッポロビール

(株)、サントリー(株)、サントリーアライド(株)、三陽物産(株)、

三和酒類(株)、(株)庄司酒店、(株)Sincere、SudoWork(株)、高橋酒

造(株)、(株)獺祭、チョーヤ梅酒(株)、ディアジオジャパン(株)、

(株)デザインアンドデペロップメント、日仏貿易(株)、日本酒類販

売(株)、バカルディジャパン(株)、フェリップ モリス ジャパン

(同)、ブラウンフォーマンジャパン(株)、ペルノ・リカール・ジャ

パン(株)、(株) 都商会、(株)武蔵屋、(株)ユニオンフード、ユニオ

ンリカーズ(株)、RemyCointreau Japan (株)

■出席役員

上野 秀嗣、須田 善一、平井 良紀、高坂 壮一、 水澤 泰彦、井口

法之、浅倉 淳、耳塚 史泰、中野 陽介、吉家 知也子、大竹正起、

工藤正史、金田 幸治、吉本 武史、鈴木一博、豊田 浩康、江川充

剛、松葉 道彦、林 壮一、平井 貴司、北野 哲哉(常任幹事長代

行)、上村 理広、上田哲也、山下 和弘、橋本 浩二、加藤 緑

■主な議題

議事進行：須田専務理事

１．会長挨拶：上野会長

２．協会役員出席者紹介 ：渉外局 井口

３．賛助会員出席者紹介：渉外局 井口

４．渉外局より確認・相談事項：渉外局 井口

・NBA 担当者の変更について（会員番号、会員情報変更等）

・全国大会等の賛助会員参加可否の返信について

５．プロフェッショナルセミナー・選手会員交流前夜祭につい

て：上野会長

６．賛助会員からの要望：賛助会員より

７．カクテル文化振興会より：事務局 加藤

日本ジン協会主催 クラフトジン検定 開催決定・受験者募集、ク

ラフトジン試飲・交流会 開催について、詳細に説明がなされた。

また、東京 インターナショナル バーショー2026 について詳細に

説明がなされた。

８．質疑応答

以上